PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BOM/RS

CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2020

EDITAL Nº 12/2020 – ADENDO AO EDITAL Nº 11/2020 – RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA –

CARGO DE ZELADOR II

A Prefeitura Municipal de Campo Bom, representada pelo Sr. Luciano Libório Baptista Orsi, Prefeito Municipal,
torna público o presente edital, para informar o que segue:

1. Em decorrência do aumento para 10% referente à reserva de vagas para pessoas com deficiência,

altera-se no item 10 DO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA (TAF), subitem 10.2.1.1 do Edital de Abertura,
o número de candidatos convocados por cota e da lista geral, passando a ser conforme segue e não
como constou:

Total de convocados
PCD

(Pessoa com Deficiência)

Demais

30 03 27

Campo Bom, 19 de novembro de 2020.

Luciano Libório Baptista Orsi

Prefeito Municipal

Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91410-000, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

http://www.fundatec.org.br/